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Abstrakt

Diplomová práce na téma "Marketingový plán pro zaloţení rehabilitačního a fitness

centra" má za cíl sestavit marketingový plán zaloţení nového rehabilitačního a

fitness centra. První část diplomové práce se zabývá teoretickým popisem základních

oblastí marketingu a jeho plánování se zaměřením na oblast sluţeb, která vychází

převáţně z odborné literatury. Druhá část diplomové práce se věnuje výchozí analýze

nového podniku a marketingovému průzkumu trhu a potřeb zákazníků. V této části

se práce věnuje jak úvodní orientační analýze, tak analýze vnějšího i vnitřního

prostředí a empirickému výzkumu na základě provedených hloubkových rozhovorů.

Na základě výše uvedených poznatků je sestaven marketingový plán pro zaloţení

nového podniku. Závěr práce shrnuje celou práci, její výsledky a důleţitá zjištění, z

kterých jsou vyvozena doporučení pro nově vzniklou společnost.

Abstrakt v anglickém jazyce

The topic of this diploma thesis is: "Marketing plan for starting a rehabilitation and

fitness center". The object of this thesis is to compile marketing plan for starting a

new rehabilitation and fitness center. First part of the diploma thesis is focused on

presenting the main marketing terms in the marketing planning specializing on the

services that are based on reference books. The second part of the diploma thesis is

focused on analyzing the current situation of the new company and marketing

research of the market and needs of the customers. This part is dealing with the

situational analysis, internal and external analysis, and empiric research based on the

in-depth interviews with potential customers. On the bases of these data is composed

marketing plan for new company. In the conclusion the whole thesis is summarized

and the important results and recommendations are presented.
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 Předmluva

Diplomová práce se věnuje marketingovému plánu pro zaloţení rehabilitačního a

fitness centra. Při výběru tématu jsem se snaţila najít takové, které bude znalostně

odpovídat tomu, čemu jsem se za své studium na vysoké škole naučila, a zároveň,

aby mi bylo blízké, ať uţ z osobních či jiných důvodů. Nejdříve jsem se zaměřila na

předměty, které mě nejvíce zaujaly při studiu na vysoké škole. Byly to předměty

týkající se marketingu a psychologie, z toho důvodu jsem se rozhodla vybrat si téma

z oblasti marketingového plánování, které tyto dva předměty spojuje. Dalším

důvodem bylo mé rozhodnutí pokračovat ve studiu, tentokrát však oboru

fyzioterapie, takţe téma jsem se mu snaţila přiblíţit. Díky těmto vlivům vzniklo

finální téma diplomové práce. Vlastní koncept a zaměření podniku, kterému se práce

věnuje, vzniklo zásluhou mého kladného vztahu ke sportu. Celý svůj ţivot se

pohybuji mezi sportovci z různých kategorií a mnoho z nich utrpělo zranění, s

kterými mají dlouhodobé zdravotní problémy. Ty vysvětlovali zanedbanou či pozdní

léčbou, která jim byla doporučena a kterou sami důsledně nedodrţovali. Toto mě

vedlo k myšlence zřízení rehabilitačního centra se zaměřením na komplexní léčbu a

prevenci zranění pomáhajícího sportovcům.

To, co budete na dalších stránkách číst, je mým celoţivotním cílem, který plánuji

zrealizovat po dokončení studií.
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1 Úvod

Práce se zabývá tématem marketingového plánu pro zaloţení soukromého

rehabilitačního a fitness centra. V posledních letech se mění názor lidí na systém

veřejného zdravotnictví. Upřednostňují soukromá zdravotnická zařízení, která jim

poskytnou kvalitní zdravotní péči a vstřícnější přístup. Na druhou stranu je doba, kdy

lidé mají méně času a chtějí kvalitní léčbu za krátký čas, coţ není vţdy moţné. Z

toho důvodu jsem se rozhodla vytvořit tuto práci, která zmapuje potřeby klientů a

vytvoří léčebné centrum, které jim bude šetřit čas a zároveň poskytne širokou

nabídku sluţeb. Spojení rehabilitačního a fitness centra právě tyto výhody nabízí

prostřednictvím komplexní péče na jednom místě. V současné době, kdy začínají mít

lidé vyšší povědomí o důleţitosti nejen aktivního ţivotního stylu, ale i zdraví

samotného, a zároveň a jsou ochotni si pro jeho dosáhnutí připlatit, je správná doba

pro zaloţení centra, které jim to umoţní.

Cílem práce je sestavení marketingového plánu pro zaloţení rehabilitačního a

fitness centra, které bude přesně vyhovovat potřebám a představám svých klientů a

zároveň bude prosperovat.

První část práce představuje teoretický základ k dané problematice. Nejdříve

rozebírá podnikání obecně a poté se zaměřuje na marketing, vymezení jeho

základních pojmů a důleţitými specifiky marketingu sluţeb. Zabývá se typy

marketingového průzkumu a marketingového plánování. Teoretická část také

definuje nástroje, které budou vyuţity v praktické části. Jsou to nástroje věnující se

orientační analýze, marketingové strategii a marketingovém mixu.

Praktická část sestavuje vlastní marketingový plán. Na začátku této části je

sestavena úvodní situační analýza, která je základem pro sestavení marketingového

plánu centra. Patří sem externí analýza, která rozebírá politické, legislativní,

ekonomické a sociální faktory vnějšího prostředí, v kterém bude podnik zasazen.

Dále práce zkoumá a analyzuje trh, na kterém podnik působí. Poskytuje obecné

informace oboru rehabilitace a fitness a jeho specifika, která jsou nutná pro

pochopení celé problematiky. Práce vymezuje a analyzuje konkurenci, která bude

zohledněna při vytváření plánu, především jeho cenové strategii a umístění. Další

doplňující analýzou je marketingový průzkum potřeb zákazníků. Průzkum je

proveden formou hloubkových rozhovorů s potencionálními zákazníky centra, který
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zjišťuje jejich motivy, přání a potřeby. Druhá část situační analýzy zkoumá interní

strukturu firmy a náklady s ní spojené. Závěrečná analýza, která je pouţita, je

komplexní situační analýza, která spojuje poznatky z předchozích dvou analýz a

popisuje silné a slabé stránky podniku a jeho příleţitosti a hrozby. Předposlední část

praktické části obsahuje vlastní marketingový plán. Plán vychází ze všech analýz,

které byly pouţity a výsledky a zjištění aplikuje tak, aby vytvořil, co nejvhodnější

kombinaci všech jeho sloţek.

Předposlední kapitolou práce je závěr, který popisuje splnění cíle práce. Shrnuje

nejdůleţitější poznatky a výsledky marketingového plánu. Kapitola diskuze a

doporučení pro praxi.

V práci je pouţita citační norma ISO 690 s číselnými referencemi, které jsou vţdy

umístěny za citovaným odstavcem. V případě doslovné citace, je její číslo přímo za

převzatou větou a navíc obsahuje i číslo stránky z citovaného dokumentu. Na konci

práce je uveden seznam pouţitých tabulek, obrázků, grafů a příloh, kde je uveden

scénář provedeného marketingového průzkumu.
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2 Teoretická část práce

První část práce se věnuje základním termínů z oblasti marketingu,

marketingovému výzkumu a plánování a vytváří tak teoretický základ k dané

problematice. Údaje byly čerpány především z odborné literatury a článků z

odpovídajících internetových zdrojů.

2.1 Charakteristika podnikání

Podnikání je obecně povaţováno za činnost, která přináší mnoho rizik, zvláště v

současné době, kdy počet nových podniků neustále přibývá a konkurence je velmi

vysoká. Tato skutečnost můţe mnoho lidí odradit od podnikání. Ti, kteří se přes

všechny nástrahy a překáţky, rozhodnou podnikat, musejí velmi zváţit, v jakém

odvětví budou podnikat a zdali jsou schopni v konkurenčním prostředí jako firma

prosperovat.

Ţivnostenský zákon definuje podnikání jako (1 str. 12): "soustavná činnost

provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, za účelem

dosažení zisku a za podmínek stanovených zákonem č. 455/1991 Sb. o živnostenském

podnikání (živnostenským zákonem). ve znění pozdějších předpisů."

Zaloţení společnosti je upraveno mnoha zákony, nařízeními a vyhláškami.

Znalost legislativy je jeden ze základních předpokladů pro úspěšné podnikání. Na

prvním místě je stěţejní zjistit, co je nutno obstarat pro zaloţení společnosti a

zároveň i zajistit, aby byl podnik v souladu se zákonem po celou dobu ţivotnosti. S

nedodrţováním zákona jsou spojené sankce a pokuty nebo v horším případě i trestní

stíhání, které mohou poškodit pověst společnosti, čemuţ by se kaţdý podnikatel měl

vyhnout. Je důleţité snaţit se těmto situacím předcházet, včas reagovat na změny v


[…]


předejít, kdybych trochu odpočívala a regenerovala. Ale obecně myslím, že v dnešní

době není problém získat doporučení na rehabilitace.

12. Měla jste později s některými zraněními stále problémy?

To určitě, hlavní problém je, že když si uděláš něco s kotníkem, tak ti rehabilitují kotník,

ale na ostatní zatěžované části se kašle, nutná je prevence. Každý sport přetěžuje jiný

partie, pak to člověk kompenzuje jiným postojem a zničíš si něco co nečekáš, je důležité

odlišit péči preventivní a péči poúrazovou. No kdybych více regenerovala a zranění

dala odpočinout tak bych ty problémy asi neměla. Ale jako sportovec, nemám čas na

regeneraci.

Postoj a zkušenosti s rehabilitačními pracovišti

13. Říkala jste, ţe jste vţdy dostala doporučení na rehabilitace, měla jste pocit, ţe Vám

pomohly?

Ano ty vždycky pomůžou, ale pod podmínkou je, že je poctivě děláš i doma. Já třeba

cvičím každý den doma.
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14. Kdyby Vám tehdy lékaři nechtěli vypsat rehabilitace, byla by jste ochotná za ně

zaplatit?

Záleží na výši sumy, ale byla bych ochotná platit měsíční paušál pro amatérský

sportovce. Nejradši bych platila za soustavnou kvalitní péči, ale na jednom místě,

protože kvůli práci nestíhám docházet do více míst. Nějaké regenerační a rehabilitační

pracoviště by bylo ideální.

15. Jaký je Váš názor na státní a na soukromá zdravotnická pracoviště?

Tak státní jsou rozhodně více přelidněná. Působí chaoticky. Vyhledávám spíše

soukromá, kde i přístup je prostě jiný a lepší. Ve státních jsou většinou unavení a

přepracovaní zaměstnanci, protože mají příliš mnoho hodin a už pak nemají energii

usmívat se na pacienty, budí to pak špatný dojem. Sama v oboru pracuji, takže tu

vytíženost znám moc dobře.

16. Vyhovovali Vám navštěvovaná rehabilitační pracoviště?

Například jsem jezdila do Prahy a byl tam terapeut kluk co byl hrozně šikovný,

vysvětloval i souvislosti a u něho jsem platila za hodinu 500 Kč vždy jdu až s nějakým

problémem, ale důležitá je prevence.

V mým městě je problém, že tu není žádné komplexní centrum, docházím někam na

cvičení, jinam na masáže a kombinuji více lidí dohromady, pak ta péče není celistvá.

17. Je něco co Vám nevyhovovalo na pracovišti?

Jednak to, že není komplexně vše na jednom místě a musím docházet do více různých

pracovišť. Například v normálních státních pracovištích mají frmol, nemají čas, aby

člověk docházel pravidelně.

18. Jaký aspekt povaţujete za nejdůleţitější při výběru rehabilitačního pracoviště?

Lidský faktor- to je na prvním místě

19. Byla by jste ochotna připlatit si za vyšší kvalitu sluţeb?

Určitě, už teď dojíždím do prahy a připlácím si nadstandardní služby. Pojišťovna hodně

věcí nahradí a když chce člověk být zdraví, tak prostě musí něco investovat.

20. Jak Vám vyhovoval přístup pracovníků případně dostupnost pracovišť?

Většinou byli hrozně ochotný a šikovný, ale jsem sama doktorka a všichni to byli mí

známí, takže si jiný přístup nedovolili.

Zájem o konkrétní nabídku

21. Jak jste se dostávala do rehabilitačních pracovišť?

Do Prahy jsem dojížděla autem a v mým městě jsem chodila pěšky, všude je tu blízko.

22. Kdyby pracoviště bylo hůře dostupné pěšky a vy jste kvůli zranění nemohla jezdit

autem byl by to pro Vás problém?

To by byl docela problém, ale vím že existuje sanitka, která není drahá jako taxi a

odveze vás do jakéhokoliv zdravotnického pracoviště.
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23. A kdyby existovalo pracoviště, které by mělo v rámci sluţeb i odvoz za příplatek?

Kdybych se nemohla dopravit sama a nebylo by to dražší než taxi, tak určitě.

24. Přišlo by Vám smysluplný navštěvovat rehabilitační centrum, kde by byl lékař,

fyzioterapeut a fitness trenér na jednom místě?

Rozhodně by mi to ušetřilo hodně času a myslím, že ve výsledku i peníze. Dojíždění taky

není levná záležitost.

25. Byl by jste ochoten platit měsíční členství, v rámci kterého by jste měl zdarma

posilovnu, skupinové cvičení a slevy na sestavení tréninkového plánu na míru v

rámci centra?

Určitě, ale záleželo by, jak vysoké by to členství bylo a co vše by zahrnovalo.

26. V jakém finančním rozmezí by jste byl ochotný platit za toto členství? (pokud

obyčejné členství pouze do posilovny stojí průměrně 700Kč/měsíc)

Do 2000 Kč, ale muselo by to být opravdu na úrovni, hlavně masáže a prostě všechno.

Když už bych to platila, tak bych očekávala i vysokou úroveň služeb a přístupu.

27. Je pro Vás lepší přijít pouze na úvodní konzultaci a ukázku cvičení a poté radši

cvičit doma nebo docházet pravidelně do centra?

Spíš pravidelně, to je jednoznačný, člověk se víc snaží a nedělá chyby. Já osobně cvičím

i doma, ale myslím, že většina lidí se nedonutí.

28. Je pro Vás pohodlnější objednávat se přes internet nebo Vám spíše vyhovuje

telefonické objednání?

Spíše přes internet.
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uţivatel potvrzuje svým

podpisem, ţe bude tuto práci řádně citovat v seznamu pouţité literatury.

V Praze, datum

Jméno

Jméno Katedra / Pracoviště Datum Podpis