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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingový plán pro založení rehabilitačního a fitness centra
Jméno autora: Kristýna Knapová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Vedoucí práce: Ing. Lenka Nováková, MBA
Pracoviště vedoucího práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno, marketingový plán pro zavedení specifické podoby rehabilitačního a fitness centra byl vytvořen a
je možné podle něj v praxi postupovat a využít jeho zjištění.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka pracovala samostatně a aktivně, nicméně rychlost postupu práce byla ovlivněna autorčinou časovou vytížeností.
Na druhé straně k práci přistupovala odpovědně, rovněž flexibilně reagovala na náměty a doporučení k úpravám. Měla
jasnou představu o zaměření a smyslu práce, ale postupy a metody bylo nutno v průběhu tvorby reálně upřesňovat.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je na dobré odborné úrovni zejména proto, že autorka v ní kombinuje studijní poznatky z managementu a marketingu
s vlastní teoretickou i praktickou znalostí problematiky fyzioterapie. Má přínos zejména pro praktické využití při založení
samostatného podnikání autorky. Aplikace teorie do praktické roviny je rovněž dobrá.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z formálního hlediska práce splňuje základní požadavky, přes opakované jazykové a stylistické korektury nicméně není
finální text zcela bez nedostatků.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Odborné zdroje i práce s nimi odpovídají požadavkům, jejich rozsah i využití je přiměřené a korektní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
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funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je zajímavá využitím poznatků studia managementu a marketingu na trhu služeb, konkrétně rehabilitačních
a fyzioterapeutických služeb pro cílový segment aktivních i rekreačních sportovců.
Praktický přínos vnímám v rovině analýzy specifického trhu a ověření možnosti uplatnit se na něm s nabídkou
konkrétních služeb, kde může autorka realizovat vlastní teoretické poznatky i praktické zkušenosti z oboru
fyzioterapie.
Přes pozitivní závěry práce je nutno brát v úvahu některá metodická omezení (např. vzorek kvalitativní výzkumné
sondy). Hodnocení přihlíží i k občasným jazykovým a obsahovým nepřesnostem jak při formulování výsledků a
zjištění, tak jejich interpretace.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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